Gastos para el Año Fiscal 2014 y los recursos que financian el Presupuesto del Sector
Público para el Año Fiscal 2014, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que se
refiere el ítem 1.2, asignándole al Pliego 163: Instituto Nacional de Innovación Agraria la
suma ascendente a SESENTA MILLONES SEIS MIL SEISCIENTOS SETENTA Y
OCHO	 Y 00/100 NUEVOS SOLES, (S/. 60 006 678,00) por toda fuente de
financiamiento;

AS
Peo Fr

fro	 Que, mediante la Resolución Jefatural N° 0008/2014-INIA de fecha 14 de enero
de 2014, se modifica el presupuesto institucional del Pliego 163: Instituto Nacional de

(1 Innovación Agraria, aprobado en la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del Sector

[...]

Nacional de Innovación Agraria, aprobado por el Decreto Supremo N° 031-2005-AG y
su modificatoria Decreto Supremo N° 027-2008-AG; y

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Desagregación de recursos
Apruébese la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto de

Urgencia N° 001-2014, por un monto de OCHENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 85 400,00), con cargo a la fuente de financiamiento
Recursos Ordinarios, de acuerdo al Anexo 1 que forma parte integrante de la presente
Resolución.

Artículo 2°.- Notas para Modificación Presupuestaria
La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego instruye a las